



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9 -2023-3108001

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e oito dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e três, o Município de TOMÉ-AÇU, com sede na Av. Três Poderes, Nº 738, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.196.530/0001-70 nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decretos Federais nº. 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, nº 8.250 de 23/05/2014, e nº 10.024 de 20/09/2019, bem como, pela Lei Complementar nº. 123/2006, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 9-2023-3108001 - SRP, RESOLVE registrar os preços para objeto abaixo, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto da presente Ata o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

2.2. Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços previstos na legislação vigente são os que seguem:

Empresa: CYBERTECH-COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 23.248.946/0001-77, estabelecida à Rua Anthodio Barbosa, s/nº, Pedreira, Tomé-Açu PA, (91) 99173-5913, representada neste ato pelo Sr(a). BENEDITO IRANEY MORAES IGREJA, C.P.F. nº 838.509.372-91, R.G. nº 5082991 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALMOFADA PARA CARIMBO - Marca.: PILOTE N2	UNIDADE	108.00	15,000	1.620,00
	Almofada para carimbo em tecido de longa duração, com entintamento permanente na cor azul ou preto, com base medindo 9 X 12 centímetros.				
00002	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO - Marca.: MASTER PR	UNIDADE	30.00	11,000	330,00
	INT Apagador para quadro magnetico com base plástica, tendo feltro com excelente apagabilidade de tinta de marcadores.				
00003	BANDEJA ACRÍLICA COM 3 DIVISÓRIAS PARA MESA - Marc	UNIDADE	169.00	75,000	12.675,00
	a.: MASTER PRINT Bandeja para correspondência em acrílico fumê, resistente, comprimento aproximado: 36 CM, largura: 25CM e altura: 3,5 CM.				
00005	BARBANTE DE ALGODÃO - Marca.: LE0&LE0	ROLO	109.00	32,500	3.542,50
	Rolo de 50 metros.				
00006	BARBANTE DE ALGODAO COLORIDO - Marca.: LE0&LE0	ROLO	47.00	13,000	611,00
	Composição: 85% Algodão, 15% Outras Fibras. Rolo com aproximadamente 50 metros.				

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00007	BARBANTE DE SISAL - Marca.: LE0&LE0	ROLO	33.00	25,000	825,00
	Corda de sisal 100% natural. Especificações: nos diâmetros de 2 a 3 mm de espessura oleado, rolo c/ aproximadamente 300 metros.				
00008	BASTAO P/ COLA QUENTE-GROSSA - Marca.: LE0&LE0	UNIDADE	639.00	2,000	1.278,00
	Refil de Cola Quente - Bastão de Silicone Grosso. É um adesivo 100% sólido em termoplástico à base de resina e borracha sintética. Espessura 11,2mm x 30cm.				
00009	BORRACHA BICOLOR. - Marca.: LE0&LE0	CAIXA	5.00	40,000	200,00
	Borracha bicolor projetada para apagar lápis e caneta. De consistência firme, com maior durabilidade e rendimento. Deve possuir também angulação triangular nas extremidades para um manuseio mais assertivo. Livre de látex (atóxica): utilização segura para crianças a partir de 6 anos. Embalada em Caixa com 40 unidades.				
00010	BORRACHA BRANCA - Marca.: LE0&LE0	CAIXA	118.00	32,000	3.776,00
	Borracha branca macia, tamanho 40. Caixa com 60 unidades, dimensão aproximada de 2 x 4 cm, que permita escrita a lápis sem borrar o papel, com marca e procedência impressas no corpo do material, com validade mínima de 01 ano, contando a partir da data de entrega.				
00012	CADERNO ESPIRAL 96FLS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	224.00	47,500	10.640,00
	Capa dura 96 folhas, 140mm x 200.				
00035	EXTRATOR DE GRAMPO - Marca.: BACCHI	UNIDADE	322.00	9,000	2.898,00
	Aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm.				
00048	FURADOR DE PAPEL-GRANDE - Marca.: BACCHI	UNIDADE	99.00	192,000	19.008,00
	Perfurador de papel tamanho grande em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 100 folhas de papel, e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletora acoplada.				
00103	REFILADORA DE PAPEL A4 - Marca.: AURORA	UNIDADE	6.00	182,000	1.092,00
	Refiladora de papel em plástico com lamina rotativa para cortes de até 30cm, com régua e transferidor de ângulo na base para orientar os cortes				
00165	PAPEL COM PAUTA A4 COM 400 FLS - Marca.: TILIBRA	PACOTE	6.00	101,000	606,00
	papel almaço formato oficial 08, medindo 220x320				
				VALOR TOTAL R\$	59.101,50

Empresa: VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA; C.N.P.J. nº 12.665.218/0001-44, estabelecida à R DO FIO Nº 22, GUANABARA, Ananindeua PA, (91) 3032-7894, representada neste ato pelo Sr(a). IDA VANESSA DA SILVA DELGADO, C.P.F. nº 471.746.252-15, R.G. nº 2415419 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA - Marca.: ONDA	ESTOJO	82.00	9,380	769,16
	Corpo de plástico, com tampa, tinta a base de água, atóxica, colorida. Estojo com 12 unidades. Tinta que não deve atravessar o papel. Escrita viva e precisa, ideal para escrita e desenho, resistência a borrões e falhas.				
00019	CARTOLINA DIVERSAS - Marca.: JANDAIA	PACOTE	28.00	75,000	2.100,00
	Cartolina cores diversas 150g 50x66. Nas cores azul, verde, branco, rosa, laranja, amarelo. Pacote com 100 unidades				
00020	CLIPS Nº 10/0 - Marca.: FIXPAPER	CAIXA	1,128.00	2,320	2.616,96
	clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 20 unidades de clips.				
00021	CLIPS Nº 2/0 - Marca.: FIXPAPER	CAIXA	937.00	3,800	3.560,60
	clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades de clips.				
00022	CLIPS Nº 3/0 - Marca.: FIXPAPER	CAIXA	1,080.00	3,200	3.456,00
	Clique em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades de clips.				
00023	CLIPS Nº 4/0 - Marca.: FIXPAPER	CAIXA	681.00	7,900	5.379,90

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades de clips.				
00024	CLIPS Nº 6/0 - Marca.: FIXPAPER CAIXA	703.00	3,950	2.776,85	
	Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades de clips.				
00025	CLIPS Nº 8/0 - Marca.: FIXPAPER CAIXA	710.00	4,000	2.840,00	
	Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 25 unidades de clips.				
00026	COLA BRANCA 01 (UM) LITRO - Marca.: PIRATININGA UNIDADE	343.00	23,000	7.889,00	
	Cola tipo escolar branca, lavavel, atoxica, frasco de 1 litro.				
00028	CORRETIVO EM FITA - Marca.: ONDA UNIDADE	332.00	3,900	1.294,80	
	Corretivo em fita com 5mm x 6m.				
00030	ENVELOPE MÉDIO - Marca.: FORONI UNIDADE	4,183.00	1,600	6.692,80	
	liso, na cor branca ou parda, medida 185mmx248mm				
00031	ENVELOPE PEQUENO - Marca.: FORONI UNIDADE	2,193.00	1,900	4.166,70	
	medida 11x22 cm, liso, na cor branca ou parda, medida				
00032	ESTILETE PEQUENO - Marca.: FORONI UNIDADE	491.00	6,000	2.946,00	
	Estilete pequeno simples para escritório com corpo termoplástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.				
00036	FIO DE NYLON 0,30MM - Marca.: REI DA PESCA ROLO	57.00	17,000	969,00	
	Fio de Nylon Ekilon 0,30mm - rolo c/ 100m				
00041	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25X50 - Marca.: CELTA ROLO	411.00	8,500	3.493,50	
	Fita adesiva para empacotamento, com dimensões 25mmx50m, transparente.				
00043	FITA ADESIVA MARROM 25mmX50m - Marca.: ADELBRAS ROLO	132.00	14,000	1.848,00	
	Para empacotamento, com dimensões de 25mm x 50m.				
00044	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mmX50m - Marca.: ADELB ROLO	398.00	9,000	3.582,00	
	RAS				
	Fita adesiva para empacotamento, com dimensões 12mmx50m, transparente.				
00049	GIZAO DE CERA - Marca.: ONDA CAIXA	65.00	21,000	1.365,00	
	Gizão de cera com 12 cores, atóxico, formato redondo.				
00050	GRAMPEADOR DE PAREDE TIPO PISTOLA - Marca.: KAZ UNIDADE	44.00	110,000	4.840,00	
	Grampeador de impacto, para madeira, tecido, tapeçaria, etc. Medidas aproximadas: altura de 145 mm. Largura 30mm. Comprimento 187mm, com capacidade de 63 grampos. 106/6 a 106/8.				
00051	GRAMPEADOR GRANDE - Marca.: ONDA UNIDADE	146.00	36,000	5.256,00	
	Grampeador de mesa grande, tipo comum, medindo aproximadamente 19,5cm de comprimento por 6 cm de altura e 4,5 de largura. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante.				
00054	GRAMPO 106/8 PARA MADEIRA - Marca.: CLIPS TOP CAIXA	82.00	18,500	1.517,00	
	Grampo para pistola de parede em aço galvanizado, tamanho 106/8 .Caixa com 3500 unidades.				
00061	ISOPOR 20MM - Marca.: ISOESTE UNIDADE	319.00	15,000	4.785,00	
	folha de isopor de 20mm de espessura ideal para trabalhos manuais.				
00068	MARCA TEXTO - Marca.: PLANETA CAIXA	224.00	26,000	5.824,00	
	Caneta marca texto, nas cores amarela, verde, rosa, e azul, ponta indeformável, tinta fluorescente a base de água, gravado no corpo a marca do fabricante, com ponta facetada para traços aproximados de 1 a 4 mm, que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades. Trazer amostra do produto.				
00072	PAPEL CELOFANE - Marca.: VMP UNIDADE	117.00	16,000	1.872,00	
	Papel Celofane (70X89CM)-Incolor ou Colorido. O celofane é um polímero natural derivado da celulose. Tem o aspecto de uma película fina, transparente, flexível e resistente a esforços de tensão, porém muito				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	fácil de ser cortado. Disponível nos tamanhos 70x89cm, 70x90cm, 80x80cm e 85x100cm.				
00073	PAPEL CREPON PARAFINADO - Marca.: VMP Pacote com 10 folhas, cores diversas. Tamanho 2,00mx48cm, amarelo, branco, azul, rosa, vermelho, marrom	PACOTE	73.00	36,000	2.628,00
00074	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - Marca.: BAAG Papel Fotográfico A4 com folhas Brilhante. Com 100 folhas.	PACOTE	5,153.00	49,000	252.497,00
00075	PAPEL FOTOGRAFICO A4 AUTOADESIVO - Marca.: BAAG Papel Fotografico A4, com folhas brilhante adesivo. Com 100 folhas	PACOTE	83.00	70,000	5.810,00
00076	PAPEL LAMINADO - Marca.: VMP Pacote com 40 folhas.Cores sortidas.	PACOTE	31.00	37,500	1.162,50
00078	PASTA AZ GRANDE - Marca.: POLYCART Em papelão prensado, alavanca com 02 argolas, formato das guias em D com visor, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. Deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente. Deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. Espessura da capa de 2mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45 mm aproximadamente.	UNIDADE	2,337.00	25,000	58.425,00
00079	PAPEL VERGE 120G - Marca.: BAAG Papel verge 120 gr.Pacote com 50 folhas.	PACOTE	140.00	19,000	2.660,00
00080	PAPEL VERGÊ 180 G - Marca.: BAAG Papel Vergê A4 180g.Pacote com 50 folhas.	PACOTE	201.00	21,000	4.221,00
00081	PASTA AZ PEQUENA - Marca.: POLYCART Em papelão prensado, lombo largo de 80mm, alavanca com 02 argolas, formato das guias em D com visor, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. Deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente. Deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. Espessura da capa de 2mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45 mm aproximadamente.	UNIDADE	444.00	17,000	7.548,00
00082	PASTA CLASSIFICADORA - Marca.: PLASCONY Pasta sanfonada em polipropileno com 31 separações, tamanho ofício, medindo 278 x 391mm.	UNIDADE	129.00	51,000	6.579,00
00083	PASTA DE PAPELAO COM ELASTICO - Marca.: POLYCART Pacote com 10 unidades com elástico, medindo aproximadamente 235X325mm.	PACOTE	431.00	38,500	16.593,50
00085	PASTA PLASTICA COM ELASTICO - Marca.: PLASCONY Transparente, polipropileno com elástico, tamanho ofício medindo aproximadamente 240 x 330 x 18 mm.	UNIDADE	1,990.00	4,600	9.154,00
00087	PERCEVEJO - Marca.: ONDA Percevejo latinado, caixa com 100 unidades.	CAIXA	103.00	10,800	1.112,40
00089	PINCEL ATOMICO AZUL - Marca.: BRW Pincel atômico,azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm, 4.5mm, 8.0mm. Caixa com 12 unidades. Trazer amostra do produto.	CAIXA	45.00	47,000	2.115,00
00090	PINCEL ATOMICO PRETO - Marca.: BRW Pincel atômico,preto recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm, 4.5mm, 8.0mm. Caixa com 12 unidades. Trazer amostra do produto.	CAIXA	39.00	46,000	1.794,00
00091	PINCEL ATOMICO VERMELHO - Marca.: BRW Pincel atômico,vermelho recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm, 4.5mm, 8.0mm. Caixa com 12 unidades. Trazer amostra do produto.	CAIXA	38.00	43,000	1.634,00
00092	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - Marca.: BRW	CAIXA	33.00	46,000	1.518,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Marcador especial para quadro branco, magnético, na cor vermelho, ponta de acrílico 4mm, escrita de 2mm, caixa com 12 unidades, regarregável.				
00093	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO AZUL - Marca.: BRW CAIXA Marcador especial para quadro branco, magnético, na cor azul, ponta de acrílico 4mm, escrita de 2mm, caixa com 12 unidades, regarregável.	40.00	58,000	2.320,00	
00094	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO PRETO - Marca.: BRW CAIXA Marcador especial para quadro branco, magnético, na cor preto, ponta de acrílico 4mm, escrita de 2mm, caixa com 12 unidades, regarregável.	55.00	58,000	3.190,00	
00095	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - PEQUENO - Ma UNIDADE rca.: ONDA Pistola profissional, para aplicar cola silicone, tamanho pequeno, ponta com isolante termico apropriado para papeis , plasticos , madeiras, ceramicas e alguns metais.Bivolt 110/220 volts - 40wats.	73.00	60,000	4.380,00	
00096	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE -GRANDE - Marc UNIDADE a.: KAZ Pistola profissional, para aplicar cola silicone,tamanho grande, ponta com isolante termico apropriado para papeis , plasticos , madeiras, ceramicas e alguns metais.Bivolt 110/220 volts - 40wats.	80.00	43,000	3.440,00	
00097	PASTA PLASTICA GROSSA C/ ELASTICO - Marca.: PLASCO UNIDADE NY Pasta plástica com elástico, cristal, em polipropileno texturizado, material leve, atóxico, resistente e reciclável, medindo aproximadamente 232mm x 350mm x 40mm.	533.00	10,000	5.330,00	
00098	PORTA CANETA - Marca.: EDUPEL UNIDADE Confeccionado em material acrilico transparente, resistente, para depósito de canetas,lápis e clips, design redondo, oval ou quadrado.	255.00	18,000	4.590,00	
00099	PRANCHETA DE ACRILICO - Marca.: EDUPEL UNIDADE Prancheta para anotações, em acrilico, tamanho officio(320x220mm), com pegador de papéis	355.00	24,000	8.520,00	
00100	REABASTECEDOR DE PINCEL AZUL - Marca.: JAPAN CAIXA Caixa com 12 unidades, sendo no mínimo 37 ml em cada unidade, tinta permanente à base de álcool.	26.00	71,500	1.859,00	
00101	REABASTECEDOR DE PINCEL PRETO - Marca.: JAPAN CAIXA Caixa com 12 unidades, sendo no mínimo 37 ml em cada unidade, tinta permanente à base de álcool.	25.00	77,000	1.925,00	
00102	REABASTECEDOR DE PINCEL VERMELHO - Marca.: JAPAN CAIXA Caixa com 12 unidades, sendo no mínimo 37 ml em cada unidade, tinta permanente à base de álcool.	24.00	77,000	1.848,00	
00106	RÉGUA DE 50 CM - Marca.: WALEU UNIDADE Régua 50cm cristal plástica.	118.00	3,380	398,84	
00107	TESOURA EM AÇO INOX GRANDE - Marca.: BRW UNIDADE Tesoura para uso geral com lâmina em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21,6cm, com cabo em polipropileno.	120.00	19,000	2.280,00	
00108	TESOURA EM AÇO INOX-MEDIA - Marca.: BRW UNIDADE Tesoura para uso geral com lâmina em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21cm, com cabo em polipropileno.	230.00	18,500	4.255,00	
00109	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - Marca.: BRW CAIXA Tesoura 13cm sem ponta, para uso escolar, cabo em plástico, lâmina em aço inoxidável.Caixa com 20 unidades.	58.00	120,000	6.960,00	
00110	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL - Marca.: JAPA UNIDADE N Tinta a base de água para todos os tipos de almofadas, composição química especial. Contendo aproximadamente de 30 a 42 ml cada. Produto de primeira qualidade.	138.00	12,000	1.656,00	
00111	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA - Marca.: JAP UNIDADE AN	161.00	9,450	1.521,45	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Tinta a base de água para todos os tipos de almofadas, composição química especial. Contendo aproximadamente de 30 a 42 ml cada. Produto de primeira qualidade.			
00114	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38MMX51MM - Marca.: KA UNIDADE Z Bloco com 100 folhas, colorido.	246.00	12,000	2.952,00
00115	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL - Marca.: COMPACTOR CAIXA Caneta esferográfica azul, escrita média, com corpo de cristal sextavado com furinho no meio, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita. Caixa com 50 unidades.	293.00	42,000	12.306,00
00116	APONTADOR COM DEPÓSITO C/24 UND - Marca.: ONDA CAIXA Apontador com depósito- caixa com 24 unidades.	83.00	45,000	3.735,00
00117	EVA COM GLITTER CORES VARIADAS - Marca.: ONDA PACOTE Placa de EVA com glitter 40cm x 60cm e espessura de 1mm . É um material polímero ou plástico com aspecto emborrachado que permite diversas aplicações. Pacote com 10 unidades.	446.00	49,500	22.077,00
00118	PILHA ALCALINA AA PEQUENA - Marca.: ELGIN PAR Ideal para uso em equipamentos em geral.	1,230.00	12,000	14.760,00
00120	GRAMPO 106/6 - Marca.: FIXPAPER CAIXA Grampo para pistola de parede em aço galvanizado.Tamanho 106/6 caixa com 3500 unidades.	88.00	19,000	1.672,00
00123	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS - Marca.: CORFIX UNIDADE Tinta apropriada para tecido, não tóxica, em frasco de 37ml. Nas cores:azul escuro, amarelo, branco, verde, vermelho, marrom, preto, rosa, lilas, laranja, azul claro.	360.00	6,000	2.160,00
00126	LÁPIS PRETO Nº02 - Marca.: ONDA CAIXA lapis HB,caixa contendo 144 unidades de lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga 2,dureza carga: 28, sem borracha apagadora, material carga: grafite. Trazer amostra do produto.	168.00	38,000	6.384,00
00127	PAPEL CARMIM CORES DIVERSAS - Marca.: VMP PACOTE Pacote com 20 folhas, 48x66, 120 gramas, cores diversas, laranja, amarelo, verde, vermelho, rosa, azul, lilas, preto, branco	127.00	29,000	3.683,00
00128	TNT CORES VARIADAS - Marca.: STA FÉ ROLO Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em diversas cores(branco,azul,verde,vermelho,lilás,rosa,preto)Rolo com 50 metros.	277.00	74,000	20.498,00
00129	EVA CORES VARIADAS - Marca.: ONDA PACOTE E.V.A liso, cores variadas, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 10 unidades. Nas cores verde, vermelho, branco, amarelo, rosa, preto, azul, roxo e marrom.	642.00	35,000	22.470,00
00130	ESTILETE GRANDE - Marca.: KAZ UNIDADE Estilete grande, corpo plástico, lâmina de aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.	362.00	10,000	3.620,00
00131	LAMINA PARA ESTILETE GRANDE - Marca.: KAZ CAIXA Lâmina Segmentada. Composição: aço. Caixa com 10 estojos com 10 lâminas em cada.	57.00	30,000	1.710,00
00132	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - Marca.: VMP PACOTE Embalagem com 40 folhas, dimensões 40 x 60.	63.00	55,000	3.465,00
00135	PASTA COM FERRAGEM DE PAPELÃO - Marca.: POLYCART PACOTE Revestido com PVC dimensões 250 x 335.	290.00	20,000	5.800,00
00137	PAPEL CARBONO - Marca.: KAZ CAIXA Carbono preto, caixa com 100 folhas, tamanho officio, médio 210mm x 297 mm. Do tipo uma face, para escrita manual.	149.00	33,350	4.969,15
00139	FITA ADESIVA MARROM 50MM X 50M - Marca.: CELTA ROLO Fita adesiva marrom dimensões 50mmx50m.	94.00	20,000	1.880,00
00153	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX100M - Marca.: CELT ROLO A fita adesiva para empacotamento	30.00	31,000	930,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00155	PAPEL COUCHÊ BRILHO DUPLA FACE 180G BRANCO - Marca : BAA Papel Couchê A4 180g/m2. 210x297mm. Pacote com 50 folhas.	PACOTE	24.00	35,000	840,00
00157	PILHA ALCALINA AA PEQUENA - Marca.: ELGIN Ideal para uso em equipamentos em geral.	PAR	27.00	12,000	324,00
00161	FITA ZEBRADA - Marca.: ADELBRAS ESPECIFICAÇÃO: Fita Zebrada para Isolamento 70mm x 200m.	ROLO	313.00	44,000	13.772,00
00172	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM - Marca.: K AZ Bloco de notas adesivas com 100 folhas, colorido.	UNIDADE	226.00	6,500	1.469,00
				VALOR TOTAL R\$	663.241,11

Empresa: ON SOLUTIONS - COMERCIO E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 35.647.143/0001-74, estabelecida à RUA CASTELO BRANCO, S/N, CENTRO, Tomé-Açu PA, (91) 99254-8212, representada neste ato pelo Sr(a). IOHAN PANTOJA MENDES, C.P.F. nº 041.269.952-42, R.G. nº 7901786 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00057	GRAMPO TRILHO P/PASTA EM METAL - Marca.: BRW Caixa com 50 unidades, fabricado com folhas de flandres (aço estanhado), comprimento útil de lingueta 50mm. Capacidade de prender até 300 folhas.	CAIXA	263.00	21,000	5.523,00
00070	PAPEL A4 CX COM 10 RESMA C/500 FOLHAS - Marca.: CH AMEX Papel de alta performance para máquina copiadora ou impressora laser e fax, tamanho A-4(210x297mm), tonalidade ultra branco, gramatura de 75g/m2, confeccionado em fibra longitudinal, embalado em papel filme ou similar (para não absorver umidade) revestido com laminado em polietileno e peso líquido de 23,4 KG por caixa com 10 resmas de 500 folhas (cada).	CAIXA	1,129.00	273,890	309.221,81
00162	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/8 CX C/ 5.000 - Marca.: BR W Grampo para grampeador grande, em aço galvanizado, tamanho 26/8 caixa com 5000 unidades.	CAIXA	109.00	21,000	2.289,00
				VALOR TOTAL R\$	317.033,81

Empresa: MR COMERCIO SERVIÇOS INFORMATICA INTERNET LTDA; C.N.P.J. nº 45.539.133/0001-79, estabelecida à RUA BENEDITO SANTANA BRAVO, SNº, QUATRO BOCAS, Tomé-Açu PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANA CLARA SOARES REIS LIMA, C.P.F. nº 032.656.122-60, R.G. nº 7573858 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	BALAO CORES VARIADAS - Marca.: SÃO ROQUE Bexiga em borracha nº 6,5" cores variadas. Pacote com 50 unidades. Nas cores: amarelo, branco, rosa, laranja, lilás, azul, verde, preto, vermelho, marron.	PACOTE	1,120.00	10,780	12.073,60
00011	CADERNO CALIGRAFIA - Marca.: TAMOIO Caderno costurado capa dura, 40 folhas. Pedagógico caligrafia.	UNIDADE	41.00	25,890	1.061,49
00013	CAIXA ARQUIVO - Marca.: DELLO Caixa arquivo desmontável, em plástico polionda para arquivo morto, dimensão de 36x13x24 cm., cores variadas azul, vermelha e verde.	UNIDADE	2,628.00	9,990	26.253,72
00014	CALCULADORA - Marca.: KENKO Calculadora de mesa, com 12 dígitos grandes, visor inclinado móvel, formato horizontal, solar/bateria, teclas de arredondamento, raiz quadrada, porcentagem, grade total, memória, retorno de dígitos, utiliza bateria AG13 com desligamento automático.	UNIDADE	192.00	36,790	7.063,68
00015	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Marca.: BIC Caneta esferográfica preta, escrita média, com corpo de	CAIXA	121.00	49,790	6.024,59

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	cristal sextavado com furinho no meio, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita. Caixa com 50 unidades.			
00016	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Marca.: BIC CAIXA Caneta esferográfica vermelha, escrita média, com corpo de cristal sextavado com furinho no meio, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita. Caixa com 50 unidades.	92.00	49,790	4.580,68
00018	CANETA HIDROCOR PONTA FINA - Marca.: FINELINE ESTOJO Corpo de plástico, medindo com tampa, 15,5CM, tinta a base de água, atóxica, colorida. Estojo com 12 unidades. Tinta não deve atravessar o papel. Escrita viva e precisa, ideal para escrita e desenho, resistência a borrões e falhas.	82.00	26,490	2.172,18
00027	COLA DE ISOPOR 01(UM) LITRO - Marca.: COMPACTOR UNIDADE cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato-pva, cor incolor, aplicação: isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica. Embalagem de 1 litro.	272.00	53,490	14.549,28
00029	ENVELOPE GRANDE - Marca.: SCRITY UNIDADE medida 229x324mm, liso na cor branca ou parda,	9,953.00	1,590	15.825,27
00033	EVA ATOALHADO - Marca.: VMP PACOTE Placa de EVA Atoalhado 40cm x 60cm e espessura de 1mm. É um material - polímero ou plástico - com aspecto emborrachado que permite diversas aplicações. Pacote com 10 unidades.	48.00	127,000	6.096,00
00034	EVA ESTAMPADO E COM TEXTURA - Marca.: VMP PACOTE Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm - Espessura 1 mm. Pacote com 10 unidades.	49.00	125,890	6.168,61
00037	FIO DE NYLON Nº 100 - Marca.: DOURADO ROLO Fio de nylon 100% poliamida nº100mm- res. ao sol.	27.00	39,890	1.077,03
00038	FITA ADESIVA CREPE - 19MMX50M - Marca.: EUROCELL ROLO Para uso geral, branca medindo aproximadamente:19mmx50m.Composta por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha claro, tratado com soluções de borracha.Seu adesivo é a base de borracha e resina.	233.00	13,380	3.117,54
00039	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M - Marca.: BESTFER ROLO Para uso geral, branca medindo aproximadamente 25mm X 50m. Composta por um dorso de papel crepado de 40G/Mý na cor palha claro, tratado com soluções de borracha, seu adesivo é a base de borracha e resinas.	227.00	17,990	4.083,73
00040	FITA ADESIVA CREPE 45X50M - Marca.: ADERE ROLO Para uso geral, branca medindo aproximadamente 45mm X 50m. Composta por um dorso de papel crepado de 40G/Mý na cor palha claro, tratado com soluções de borracha, seu adesivo é a base de borracha e resinas.	433.00	20,000	8.660,00
00042	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL - Marca.: ADERE ROLO Medindo aproximadamente 19mm x 10m, na cor branca, com liner de papel super calandrado siliconizado branco(62 G/Mý)e adesivo à base de borracha e resina.	290.00	32,600	9.454,00
00045	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50 - Marca.: BRW ROLO Fita adesiva para empacotamento, com dimensões 45mmx50m, transparente.	1,473.00	10,650	15.687,45
00046	FITILHO COLORIDO - Marca.: EMFESTA UNIDADE Fítilho fino com 100metros, cores variadas, azul, vermelho, rosa	36.00	11,750	423,00
00047	FURADOR DE PAPEL 2 FUIROS - MEDIO - Marca.: MASTER UNIDADE PRINT Perfurador de papel tamanho médio em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75 c/mý e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletora acoplada. Trazer amostra do produto.	154.00	89,000	13.706,00
00052	GRAMPEADOR MEDIO - Marca.: CIS UNIDADE Grampeador de mesa, tipo comum, medindo aproximadamente	271.00	29,990	8.127,29

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	15,5cm de comprimento por 6cm de altura e 4,5cm de largura. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante.			
00053	GRAMPEADOR PEQUENO - Marca.: TILIBRA UNIDADE Grampeador de mesa pequeno, tipo comum, medindo aproximadamente 12cm de comprimento por 5 cm de altura e 3,5 de largura. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante.	178.00	24,990	4.448,22
00055	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 - Marca.: DU CAIXA BLIN Grampo para grampeador grande, em aço galvanizado, tamanho 26/6 caixa com 5000 unidades.	652.00	10,990	7.165,48
00056	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO PARA PASTA - Marca.: BEL CAIXA LO Grampo Plástico Injetado em polipropileno branco para arquivar documentos. Capacidade de prender até 600 folhas. Caixa com 50 unidades.	176.00	26,600	4.681,60
00058	ISOPOR 05MM - Marca.: ISOPLAC UNIDADE Folha de isopor de 05mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	180.00	6,000	1.080,00
00059	ISOPOR 10MM - Marca.: ISOBIZ UNIDADE Folha de isopor de 10mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	226.00	14,000	3.164,00
00060	ISOPOR 15MM - Marca.: ISOPLAC UNIDADE Folha de isopor de 15mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	203.00	9,450	1.918,35
00062	LÁPIS DE COR CX C/12 CORES - Marca.: MOLIM CAIXA Lápis de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	129.00	10,990	1.417,71
00063	LIGA ELASTICO - Marca.: MAMUTH PACOTE Liga elastica latex, elastico fino 100g, amarelo nº18, confeccionado em borracha natural, pacote contendo aproximadamente 120 unidades, de boa qualidade, informando os dados de fabricação e lote do produto.	207.00	5,990	1.239,93
00064	LIVRO DE ATAS - Marca.: BRASIL UNIDADE Livro ata com 100 folhas 218 X 319MM, sem margem com folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura.	285.00	28,300	8.065,50
00065	LIVRO DE OCORRENCIA - Marca.: SÃO DOMINGOS UNIDADE Livro de ocorrência c/100 fls, capa em papelão formato 218x319mm.	369.00	37,790	13.944,51
00066	LIVRO DE PONTO C/100 FLS - Marca.: TILIBRA UNIDADE Livro de ponto numerado tipograficamente em papel off-set, com 100 folhas e acabamento em capa dura.	259.00	39,890	10.331,51
00067	LIVRO DE PROTOCOLO - Marca.: TILIBRA UNIDADE Livro de protocolo com 100 folhas, capa de papelão revestida em papel off-set plastificado 215x157 mm.	227.00	28,490	6.467,23
00069	PAPEL 40 KG - Marca.: NOVAPRINT PACOTE Papel 40kg, cores variadas. Pacote com 100 folhas.	36.00	87,890	3.164,04
00071	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS - Marca.: VMP PACOTE Pacote com 20 folhas, cores variadas, lilas, laranja, azul, rosa, verde, vermelho, preto, branco, amarelo	159.00	57,890	9.204,51
00077	PAPEL MADEIRA - Marca.: KRAFT UNIDADE papel madeira, cor amarela medindo 66 cm x96 cm.	168.00	4,580	769,44
00084	PASTA DE PAPELAO COM GRAMPO - Marca.: POLYCART PACOTE Material: Papel Cartão e Trilho plástico. Cor Azul. Dimensões: 343 x 236 mm. Pacote com 50 unidades	480.00	31,490	15.115,20
00086	PASTA SUSPENSA - Marca.: KRAFT UNIDADE Haste plástica com grampo. Pasta suspensa em cartão kraft 170G, com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico. Possui 8 diferentes furações para o grampo e 6 posições diferentes para o visor e etiqueta, medida 361 x 0 x 240mm, gramatura 170a 200 grs/m2, espessura 0,28mm, peso liq. 0,057kg	1,637.00	5,580	9.134,46

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00088	PILHA ALCALINA AAA (PALITO) - Marca.: FOXLUX	PAR	1,325.00	17,090	22.644,25
	Ideal para uso em equipamentos em geral				
00104	REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO AZUL - Marca.: PILO	CAIXA	6.00	84,990	509,94
	T Embalagem mínima de 40ml , na cor azul.Caixa com 12 unidades.				
00105	RÉGUA DE 30 CM - Marca.: ACRIMET	UNIDADE	404.00	4,090	1.652,36
	Régua 30cm cristal simples				
00112	TINTA GUACHE - Marca.: VMP	CAIXA	58.00	16,000	928,00
	Tinta lavável da maioria dos tecidos e formula balanceada, caixa com 12 cores vivas e miscíveis, em frascos produzidos com material de alta qualidade. Embalagem de aproximadamente 15ml cada.				
00113	MASSA DE MODELAR - Marca.: ACRILEX	CAIXA	46.00	15,000	690,00
	Caixa com 15 cores sortidas, soft, macia, a base de amido carboidrato e cereais, atóxica, com data de validade não inferior a 12 meses.				
00119	PINCEL Nº10 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	129.00	14,000	1.806,00
	Pincel chato nº10mm de largura. Ideal para pincelar dope e tinner em estruturas medianas, com cerda branca, forte, longa, durável e flexível. Virola de alumínio.				
00121	COLA BRANCA 90 G CX - Marca.: LEO&LEO	CAIXA	77.00	57,890	4.457,53
	Cola tipo escolar branca, lavável, atóxica, com bico dosificador e peso liquido de 90 gramas/unidade. Caixa com 12 unidades.				
00122	COLA DE ISOPOR 90G CX C/ 12 - Marca.: POLAR	CAIXA	61.00	81,890	4.995,29
	Cola para Isopor 90g, Caixa com 12 unidades. Composição: polivinil acetato-pva, cor incolor, aplicação: isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica e não inflamável.				
00124	CADERNO ESPIRAL 200 FLS - Marca.: RENOVO	UNIDADE	103.00	45,300	4.665,90
	Caderno espiral 200 fls.				
00125	BASTAO PARA COLA QUENTE FINA - Marca.: TECBOND	UNIDADE	639.00	1,020	651,78
	Refil de Cola Quente - Bastão de Silicone fino. É um adesivo 100% sólido em termoplástico à base de resina e borracha sintética.Espessura 7mm x 30cm.				
00133	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - Marca.: VMP	UNIDADE	104.00	139,990	14.558,96
	Especificação: Papel Contact 25mx45cm, transparente Cristal.				
00134	RÉGUA DE 20 CM - Marca.: ACRIMET	UNIDADE	40.00	3,780	151,20
	Régua de plástico 20cm, transparente, escala milimétrica e graduada em 20 cm				
00136	CORRETIVO - Marca.: CIS	UNIDADE	357.00	6,800	2.427,60
	Corretivo liquido 18ml, a base de água.				
00138	LAMINA PARA ESTILETE PEQUENO - Marca.: JOCAR	CAIXA	29.00	24,000	696,00
	Lâmina Segmentada.Composição:aço. Caixa com 10 estojos com 10 lâminas em cada.				
00140	TESOURA DE PICOTAR - Marca.: NYBC	UNIDADE	44.00	30,990	1.363,56
	Tesoura para decoração 13,5cm, desenhos variados.				
00141	CORDA DE NYLON P/ VARAL - Marca.: VONDER	UNIDADE	90.00	9,590	863,10
	Para varal, com 2 metros.				
00142	PINCEL Nº12 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	132.00	15,980	2.109,36
	A cerda natural é indicada para cobertura com volume e pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira. Características: Formato: Chato; Ponta: Cerda Natural; Virola: Alumínio Polido; Cabo: Longo/Polipropileno; Cor: Amarelo.				
00143	PAPEL MICRO ONDULADO - Marca.: VMP	PACOTE	15.00	43,990	659,85
	Cores sortidas com 10 folhas, 50x80.				
00144	PAPEL DE SEDA - Marca.: VMP	PACOTE	2.00	52,990	105,98
	Papel de seda utilizado em trabalhos escolares e técnicas artesanais. Cores variadas cada folha mede : 50 cm x 70 cm. Pacote com 100 folhas				
00145	PINCEL Nº14 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	100.00	16,900	1.690,00
	A cerda natural é indicada para cobertura com volume e pintura em superfícies como tela, painel, mural,				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	tecido, parede, gesso,cerâmica e madeira. Características: Formato: Chato; Ponta:Cerda Natural; Virola: Alumínio Polido; Cabo:Longo/PolipropilenoCor: Amarelo.			
00146	PALITO PARA PICOLÉ - Marca.: BOMPACK PACOTE Palito para Picolé com pontas redondas.Medida aproximada 10,5x1cm.Embalagem com 100 unidades.	20.00	13,290	265,80
00147	PILHA C - Marca.: PANASONIC UNIDADE Pilhas alcalinas C, duram até 10 vezes mais vs, pilhas comuns de zinco+carbono	300.00	13,900	4.170,00
00148	BATERIA CR2032 - Marca.: PANASONIC UNIDADE Cartela de bateria Lithium Cr2032 3v Huanqiu. Para Módulo Rtc 1302 1307, Voltagem: 3v cartela possuem 5 unidades, Lithium.	200.00	21,200	4.240,00
00149	PAPEL CREPOM LISO - Marca.: NOVAPRINT PACOTE Pacote com 10 folhas, cores diversas. Tamanho 2,00mx48cm, amarelo, branco, azul, rosa, vermelho, marrom.	20.00	28,980	579,60
00150	KIT 4 PILHAS AA RECARREGÁVEIS PREMIUM COM CARREGAD UNIDADE OR RAPIDO BIVOLT - Marca.: PHILIPS Carregador MOX recarrega pilhas AA (tradicional), AAA(palito), além de baterias 9V, Ni-MH eNi-Cd Recarregáveis, 4 canais de carga independentes, proteção contra sobrecarga, bivolt automático (tanto 110v, como 220v) Modelo de pilha incluso: AA (pilha de tamanho tradicional - não é palito),4xpilhas AA de 2600mAh, 1x carregador bivolt.	100.00	124,990	12.499,00
00151	KIT 4 PILHAS AAA RECARREGÁVEL PREMIUM + CARREGADOR UNIDADE BIVOLT - Marca.: PHILIPS Carregador MOX recarrega pilhas AAA(Palito),além de baterias 9V,Ni-MH eNi-Cd Recarregáveis, 4 canais de carga independentes, proteção contra sobrecarga, bivolt automático (tanto 110v, como 220v) Modelo de pilha incluso: AAA (pilha de tamanho palito),4xpilhas AAA de 2600mAh, 1x carregador bivolt.	100.00	131,490	13.149,00
00152	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL - Marca.: A ROLO DELBRA Para uso geral, branca medindo aproximadamente:19mmx50m.Composta por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha claro,tratado com soluções de borracha. Seu adesivo é a base de borracha e resina.	37.00	35,450	1.311,65
00154	PAPEL COUCHÊ BRILHO DUPLA FACE 120G BRANCO - Marca PACOTE .: OFFPAPER Papel Couchê A4 120g/m2. 210x297mm. Pacote com 75 folhas.	30.00	35,900	1.077,00
00156	PAPEL COUCHE BRILHO DUPLA FACE 160G BRANCO - Marca PACOTE .: OFFPAPER Papel Couchê A4 160g/m2. 210x297mm. Pacote com 50 folhas.	10.00	36,500	365,00
00158	FITA DUPLA FACE 19MM X 30M - Marca.: 3M ROLO Fita adesiva dupla face, tamanho 19mm x 30m.	5.00	32,150	160,75
00159	BLOCO PARA RECADO COLORIDO - Marca.: JANDAIA CAIXA Bloco para recado colorido 8x8cm, 85 gramas, tipo filicube	58.00	16,200	939,60
00160	CLIPS N 12/0 - Marca.: BACCHI CAIXA Clips em Aço Galvanizado No 12/0 Quantidade: 105 unidades	40.00	27,900	1.116,00
00163	SEPARADORES PARA FICHÁRIO E PASTA AZ - Marca.: DAC PACOTE Folha separador divisórias para fichário e arquivos em pasta AZ feita, em polipropileno material leve, atóxico,resistente cada embalagem contém 10 projeções coloridas, a4, coloridos pasta para documentos.	8.00	38,150	305,20
00164	ORGANIZADOR DE ARQUIVOS 12 BOLSOS - Marca.: DOMARY UNIDADE Pasta de Arquivos Expansível de 12 Bolsos/ Organizador de Arquivos Expansível A4/ Acordo Portátil Estilo: 12 bolsos, juntamente com pequenas etiquetas coloridas que	13.00	72,950	948,35

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	ajudam a classificar e organizar arquivos facilmente.				
00166	PASTA CATÁLOGO - Marca.: DAC UNIDADE	20.00	31,800	636,00	
	Pasta catálogo capa PVC (plástica) preta Fom 50 envelopes médios (0,10) 4 parafusos plásticos Formato 243x330mm ideal p/papéis ofcio e A4 Com visor externo e bolsa interna				
00167	REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO PRETO - Marca.: PIL CAIXA OT	2.00	85,150	170,30	
	Embalagem mínima de 40ml , na cor preto.Caixa com 12 unidades.				
00168	REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO VERMELHO - Marca.: CAIXA PILOT	2.00	84,800	169,60	
	Embalagem mínima de 40ml , na cor vermelho.Caixa com 12 unidades.				
00169	ABRAÇADEIRA EM NYLON TRANSPARENTE - Marca.: ELGIN PACOTE	125.00	19,800	2.475,00	
	Abraçadeira fabricado em nylon resistente,acabamento branco.Indicado para o uso doméstico e em escritório, para a fixação diversa em cabos elétricos (chicotes), veículos, bicicletas, motor, embalagens, etc... Medida: 150 x 3,6 mm.Contém: 30 unidades.				
00170	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30CM - Marca.: VMP UNIDADE	86.00	10,550	907,30	
	Escala em centímetro e polegada. Firme e resistente, espessura: 3,3mm - comprimento: 30cm - Composição: Alumínio.				
00171	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO VERMELHA - Marca.: UNIDADE PILOT	1.00	14,490	14,49	
	Tinta a base de água para todos os tipos de almofadas, composição química especial. Contendo aproximadamente de 30 a 42 ml cada. Produto de primeira qualidade.				
00173	COLA COLORIDA - Marca.: ACRILEX CAIXA	17.00	13,890	236,13	
	Cola colorida 25G com 6 unidades de cores diversas.				
00174	MOLHA DEDO - Marca.: RADEX UNIDADE	67.00	9,280	621,76	
	Ideal para separar papeis facilitando a aderência do papel com a pele.				
00175	LAPISEIRA - Marca.: CIS UNIDADE	10.00	12,960	129,60	
	Lapiseira 0.7 aluno compactor.Dimensões aprox. do produto embalado (cm): 15.2500 x 1.7500 x 1.7500. Peso aprox. do produto embalado (Kg): 0.012. Produto novo, igual ou superior.				
00176	GRAFITE 0,7 B - Marca.: FABER CASTELL UNIDADE	6.00	7,750	46,50	
	Tubo contendo 20 unidades de minas de grafite 0.7mm. Produto novo de 1ª qualidade.				
00177	PASTA L A4 SORTIDO - Marca.: POLYBRAS PACOTE	4.00	19,300	77,20	
	Tamanho A4 (220 x 310mm), 0,15mm, cristal multicolor. Ideal para entrega de trabalhos escolares, propostas, orçamentos, uso em hospitais, contabilidade, advocacia. Embalagem com 10 unidades.				
00178	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19mmX20m - Marca.: 3M ROLO	60.00	23,300	1.398,00	
	Medidas: 19mm x 20m;Certificada pela UC nova norma: ABNT NBR NM 60454-3-1-5 na Classe A.				
00179	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO - Marca.: ACP UNIDADE	20.00	4,780	95,60	
	Pasta plástica, com grampo trilho plástico cores diversas, material : plástico semi transparente colorido medidas : 34cm x 24cm (c x l) fechamento com grampo trilho				
00180	CD-R - Marca.: ELGIN UNIDADE	10.00	6,190	61,90	
	CD virgem.Capacidade de armazenamento: 700 MB / 80 minutos.Velocidade: 48X Dimensões: 125 mm X 125 mm X 153 mm (CxLxA).Validade: indeterminada.				
00181	CAPA PARA CD/ DVD - Marca.: KRAFT UNIDADE	10.00	3,250	32,50	
	Capa de papel para cd e dvd nas dimensões: 6,1cm X 5cm X 1,97cm.				
00182	ABRAÇADEIRA EM NYLON 20CM - Marca.: ELGIN PACOTE	110.00	23,400	2.574,00	
	Abraçadeira fabricado em nylon resistente.Indicado para o uso doméstico e em escritório, para a fixação diversa em cabos elétricos (chicotes), veículos, bicicletas, motor, embalagens, etc... Medida: 20cm.Contém: 30				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	unidades.				
00183	COLA COLORIDA COM GLITER - Marca.: ACRILEX ESTOJO Estojo contendo 06 unidades de cola colorida com gliter, de 25 gramas cada, bico fino, lavável, atóxica, composição: PVA, plastificante, álcool polivinílico, conservantes e pigmentos. Para papel, gesso, vidro, isopor, cerâmica e artesanato em geral.	15.00	15,000	225,00	
00184	CORDA DE NYLON 10,5MM - Marca.: VONDER QUILO Corda trançada de fibras de nylon com espessuras: 10,5 mm	25.00	139,990	3.499,75	
00185	CORDA DE NYLON 8,0MM - Marca.: VONDER QUILO Corda trançada de fibras de nylon com espessuras: 8,0 mm	25.00	134,990	3.374,75	
00186	CORDA DE POLIPROPILENO - Marca.: VONDER ROLO Corda trançada de fibras de polipropileno com espessuras de 6mm, de alta resistência. 30 metros (0,9kg)	26.00	102,500	2.665,00	
00187	GLITER - Marca.: LEO & LEO QUILO Glitter colorido. Resiste ao contato com solventes, com água, tintas ou vernizes. Aplicação: Em tecidos, no corpo, jóias, relógio de pulso, esmaltes, chapéus, material esportivos, plásticos, fibra de vidro, brinquedos, sandálias, etc...	11.00	26,650	293,15	
00188	PAPEL COLOR SET - Marca.: PREMIATTA PACOTE Pacote com 20 folhas, cores variadas.	24.00	18,500	444,00	
00189	PAPEL CONTACT COLORIDO - Marca.: LEOTACK UNIDADE Papel contact 45cm x 10 metros, em cores variadas. O Con-Tact é um laminado de PVC autoadesivo, protegido, no verso, por papel siliconado e produzido em vários padrões lisos, texturizados e estampados.	48.00	147,990	7.103,52	
00190	PINCEL Nº00 - Marca.: TIGRE UNIDADE Pincel chato nº00mm de largura. Ideal para pincelar dope e tinner em estruturas medianas, com cerda branca, forte, longa, durável e flexível. Virola de alumínio.	32.00	10,600	339,20	
00191	PINCEL Nº04 - Marca.: TIGRE UNIDADE Pincel chato nº04mm de largura. Ideal para pincelar dope e tinner em estruturas medianas, com cerda branca, forte, longa, durável e flexível. Virola de alumínio.	32.00	12,840	410,88	
00192	PINCEL Nº24 - Marca.: TIGRE UNIDADE Pincel chato nº24mm de largura. Ideal para pincelar dope e tinner em estruturas medianas, com cerda branca, forte, longa, durável e flexível. Virola de alumínio.	32.00	19,890	636,48	
00193	CANETA P/CD-DVD - Marca.: PILOT CAIXA Caneta para escrever sobre o CD, com ponta poliéster, na cor preta, azul ou vermelha. Tinta a base de álcool, ideal para cd e dvd, ponta de poliacetal com protetor em metal, tinta resistente a água. Caixa com 24 unidades.	1.00	49,000	49,00	
00194	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MMX2M - Marca.: ADELBRAS ROLO Fita adesiva dupla face 25mmx2m	5.00	37,240	186,20	
00195	BLOCO DE NOTA ADESIVO. - Marca.: COLACRIL UNIDADE 100 Folhas 4 cores (25 folhas cada cor), 76x76mm - cores sortidas, bloco com 100 folhas.	170.00	17,140	2.913,80	
00196	FITA ADESIVA DUPLA FACE ACRÍLICO - Marca.: 3D ROLO Fita vhb Dupla Face 19mm x 20m - 3M. A fita dupla face vhb é ideal para utilização em muitas aplicações industriais interiores e exteriores. Em muitas situações elas podem substituir rebites, soldas a ponto, adesivos líquidos e outros fixadores mecânicos ou permanentes. A fita vhb é para a união de vários tipos de superfícies que incluem a maioria dos metais, madeira envernizada ou tratada com primer, vidro, grande variedade de plásticos, compósitos e superfícies pintadas. Alta resistência a solventes; Compensa a dilatação térmica das partes unidas; Proporciona a distribuição do esforço mecânico. Rolo com 20 metros	10.00	51,900	519,00	
00197	BLOCO DE NOTA ADESIVO - Marca.: COLACRIL UNIDADE Pacote com 4 bloquinhos de 38x50mm - cores sortidas, totalizando 100 folhas.	70.00	15,240	1.066,80	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00198	PASTA GOLDEN LINE COM PRENDEDOR CRISTAL - Marca.: DELLO Psta com dimensão 340mm X 245mm.	UNIDADE	400.00	13,400	5.360,00
00199	ENVELOPE PARA CONVITE - Marca.: SCRITY envelope para convite colorido 162x229mm C. Plus 80G	UNIDADE	150.00	3,090	463,50
00200	ISOPOR 30MM - Marca.: ISOBIZ Folha de isopor 30mm	UNIDADE	15.00	22,490	337,35
			VALOR TOTAL R\$		415.803,70

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.

Parágrafo terceiro: As aquisições ou contratações adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo quarto: O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgão Participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto: Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.



CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 10 (dez) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de transferência bancária, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \times I = \frac{(6/100)}{365} \times I = 0,00016438$$



A compensação financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9-2023-3108001, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas corridas, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 48 (quarenta e oito) horas corridas, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficarão impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.



CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o



recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

a) A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

b) Por iniciativa da Prefeitura Municipal, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

c) Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

São vedados acréscimos e supressões à Ata de Registro de Preços, conforme disposto no Art. 12, § 1º do Decreto 7.892/2013.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, s ignatária da presente Ata de Registro de Preços,



constam da Proposta de Preços realinhada, que se constitui em anexo ao processo.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9-2023-3108001 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de TOMÉ-AÇU, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

TOMÉ-AÇU-PA, 18 de Outubro de 2023

MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU
C.N.P.J. nº 05.196.530/0001-70
CONTRATANTE

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



CYBERTECH-COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 23.248.946/0001-77
CONTRATADO

VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA
C.N.P.J. nº 12.665.218/0001-44
CONTRATADO

ON SOLUTIONS - COMERCIO E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 35.647.143/0001-74
CONTRATADO

MR COMERCIO SERVIÇOS INFORMATICA INTERNET LTDA
C.N.P.J. nº 45.539.133/0001-79
CONTRATADO